
Esta página faz parte 
da edição impressa 

produzida pelo jornal 
Tribuna do Paraná

TRIBUNA | quinta, 07 de abril de 202206 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC PARANÁ
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO N.º 34/22
OBJETO: ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS DE PROPRIEDADE DO SESC PARANÁ E DO SENAC PARANÁ. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 28 DE ABRIL DE 2022  - AV. ROCHA POMBO, 2864/3028, SÃO 
JOSÉ DOS PINHAIS, PARANÁ E SIMULTANEAMENTE NO SITE WWW.DONHALEILOES.COM  
HORÁRIO: ÀS 09H30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição dos interessados no site                                             
www.donhaleiloes.com, no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/ e no site 
do SENAC PARANÁ www.pr.senac.br/licitacoes/.

Curitiba, 07 de abril de 2022. DARCI PIANA. Presidente.

BALANÇOS PATRIMONIAIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 e 2020
(Valores expressos em milhares de Reais )

 ATIVO 2021 2020  PASSIVO 2021 2020 
 ATIVO CIRCULANTE  25.604  21.639  PASSIVO CIRCULANTE  13.896 13.662 

Caixa e Bancos  2.793  4.453 Obrigações por Mercadorias  1.304 1.146 
Aplicações Financeiras  3.481  3.765 Fornecedores Diversos  242  348 
Clientes  5.180 4.148 Crédito Rotativo VW / Empréstimos  7.607 8.632 
Adiantamento a Fornecedores  1.097  414 Salários a Pagar  394 331 
Adiantamento a Funcionários  65  63 Provisão para Férias  895  679 
Impostos a Recuperar  6 7 Impostos e Contribuições a Recolher  1.220  1.203 
Fundo Apolo/Alfa - Saldo de Capitalização  638  153 Outras Contas a Pagar  1.280  732 
Estoques  12.274  8.556 Dividendos e Juros s/ Capital Próprio a Pagar  954 591 
Despesas Antecipadas  70  80  PASSIVO NÃO CIRCULANTE  589  280 

 ATIVO NÃO CIRCULANTE  12.471  12.898 Financiamentos  589  280 
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO Provisão para Contigências Fiscais/Trabalhistas  -  - 
 Depósitos Judiciais/Cauções  78 117  PATRIMÔNIO LÍQUIDO  23.590  20.595 
INVESTIMENTOS  108  100 Capital Social Realizado  16.068 16.068 
IMOBILIZADO  12.253  12.624 Reservas de Lucros  7.743 4.748 
INTANGÍVEL  32  57 Ações em Tesouraria  (221) (221)

 TOTAL DO ATIVO  38.075  34.537  TOTAL DO PASSIVO  38.075  34.537 

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS
EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 e 2020

( Valores expressos em milhares de Reais )

DEMONSTRAÇÃO DE MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO
EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 e 2020

( Valores expressos em milhares de Reais )

2021 2020  DESCRIÇÕES Capital SocialRes. Legal Res. Ret.Lucro LucrosAcum. Ações Tesour. T o t a l
 RECEITA OPERACIONAL BRUTA  149.498  133.302 

 Venda de Mercadorias e Serviços  149.498 133.302  Saldo em 31/12/2019 16.068  728  2.638  - (221)  19.213 
 DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA  (3.400) (4.212) Resultado do Exercício  - -  -  1.326 -  1.326 

 Impostos Incidentes s/ as Vendas  (1.774) (1.459) Distribuição de Lucros  - -  -  - -  - 
 Vendas Canceladas  (1.626)  (2.753) Reserva Legal  - 66  -  (66) -  - 

 RECEITA LíQUIDA  146.098  129.090 Reserva Ret.de Lucros  - -  1.316  (1.260) -  56 
 CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVIÇOS  (129.010) (117.573) Saldo em 31/12/2020 16.068  794  3.954  - (221)  20.595 
 LUCRO BRUTO  17.088  11.517 Resultado do Exercício  - -  -  3.273 -  3.273 
 DESPESAS E (RECEITAS) OPERACIONAIS Distribuição de Lucros  - -  -  (278) -  (278)

 Despesas comVendas e Administrativas  (16.490) (14.261) Reserva Legal  - 164  -  (164) -  - 
 Resultado Financeiro  (1.035) (1.576) Reserva Ret.de Lucros  - -  2.831  (2.831) -  - 

 Outras Receitas Líquidas  5.124  6.249 Saldo em 31/12/2021 16.068 958  6.785  - (221)  23.590 

 Resultados em Participações  139  65 

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRASDOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 e 2020
( Valores expressos em milhares de Reais )

 RESULTADO OPERACIONAL  4.826 1.994 
 LUCRO ANTES IRPJ E CSLL  4.826 1.994 
 IMPOSTO DE RENDA E CONTRIB.SOCIAL  (1.553)  (668)
 LUCRO (PREJUÍZO) LÍQUIDO DO EXERCÍCIO  3.273 1.326 
 (+) JUROS S/ CAPITAL PRÓPRIO  795  696 

NOTA 01 - APRESENTAÇÕES DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
As demonstrações contábeis estão apresentadas de acordo com as exigências da Lei Societária e Normas Brasileira de Contabilidade vigentes 
na data do balanço.

NOTA 02 - FUNDO APOLO ALFA - SALDO DE CAPITALIZAÇÃO
Refere-se ao saldo entre  o  valor capitalizado na sociedade Apolo Administradora de  Bens Ltda. e o valor a ser reposto à mesma, pela 
utilização na compra de veículos  novos  para estoque.

NOTA 03 - AÇÕES JUDICIAIS
a) Bloqueio judicial         78

NOTA 04 - PARTICIPAÇÕES EM OUTRAS EMPRESAS
 Disal - Serv. , Represent. e Particip.       43

NOTA 05 - CREDITO ROTATIVO VW / EMPRÉSTIMOS      
 
a) Bco VW - Crédito Rotativo - Veículos e Peças a Pagar      5.656
b) Bco VW - Adiantamento p/ quitação de Financiamentos de clientes     26
c) Bco VW - Financiamento        1.584
d) BRDE - Financiamento         341
    Total          7.607
       
NOTA 07 - CAPITAL SOCIAL       
Totalmente integralizado é representado por 8.034.000 ações nominativas.      
 
       
       
Londrina-PR., 25 de Março de 2022.  

 LUCRO APÓS REVERSÃO DOS JUROS S/ CAPITAL  4.068  2.022 

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA
EXERCÍCIOS FINDOS EM 2021 e 2020

( Valores expressos em milhares de Reais )

2021 2020 
Lucro líquido (Prejuízo) do exercício  3.273 1.326 
Depreciação  1.227 1.286 
Redução dos Estoques  (3.718)  6.742 
Redução de Contas a Receber/Adiant.  (1.717)  1.134 
Redução de Impostos a Recuperar, Dep.Judiciais/Outros  (435) 969 
Redução de Contas a Pagar/Provisão p/ Contingências  2.142 (1.705)
Aumento de Impostos a Pagar  17 354 
(=) Caixa Líquido das Atividades Operacionais  789 10.106 
Das Atividades de Investimentos     
Custo Residual de ativo imobilizado baixado  287  1.169 
Aquisição de Ativo Permanente  (1.126) (634)
Ganho/(Perda) na Equivalência Patrimonial  - - 
(=) Caixa Líquido das Atividades de Investimentos  (839)  535 
Das Atividades de Financiamentos
Redução de Financiamentos  (1.025)  (2.464)
Pagamento de Dividendos e Juros s/ o Capital Próprio  (869)  (1.071)
(=) Caixa Líquido das Atividades de Financiamentos  (1.894)  (3.535)

Aumento/Diminuição nas Disponibilidades     
Disponibilidades no início do período  8.218 1.112 
Disponibilidades no final  6.274 8.218 

 

NORPAVE VEÍCULOS S/A
CNPJ (MF) 78.625.993/0001-84

 Av. Tiradentes, 1.445 - Jardim Shangri-lá - Londrina - PR

Senhores Acionistas:
Cumprindo as determinações legais e estatutárias, vimos submeter à apreciação de V.Sas., o Balanço Patrimonial e respectivas Demonstrações Financeiras relativas ao Exercício Social encerrado em 31 de dezembro de 2021.

Colocamos-nos à disposição, para qualquer esclarecimento que se fizer necessário.
Londrina-PR, 25 de Março de 2022.

RELATÓRIO DA DIRETORIA

Para versão digital acesse o link:
tribunapr.uol.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 13/2022

O MUNICÍPIO DE SAPOPEMA, Estado do Paraná, através da 
Comissão Permanente de Licitação, de conformidade com as 
Leis Federais n.º 8.666/93 e 8.883/94, torna público que encontra-
se a disposição dos interessados, a partir da data da publicação 
deste o Edital de Tomada de Preços para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA DO TIPO IRREGULAR NOS TRECHOS DA 
ESTRADA E RUAS, NO BAIRRO VIDA NOVA DO MUNICÍPIO 
DE SAPOPEMA - PR. Os envelopes deverão ser entregues 
impreterivelmente até as 08:20 h do dia 27/04/2022, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal. O início de abertura dos 
envelopes será às 08:30 horas do dia 27/04/2022, na Sala de 
Reuniões da Prefeitura, localizada na Avenida Manoel Ribas, 
858 - centro. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados no site www.sapopema.pr.gov.br, bem como 
quaisquer informações serão fornecidas através do telefone 
nº. (043) 3548-1383, ou email: licitacoessapopema@yahoo.
com.br. Sapopema, 07 de abril de 2022. Paulo Maximiano de 
Souza Junior - Prefeito Municipal. Lidinei Apa. F. M. Oliveira-
Presidente da Comissão de Licitação.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
MUNICIPAL SIMPLIFICADA

 
A GRAVAPAR TEXTURIZAÇÕES LTDA torna publico que irá 
requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA/
Pinhais a Licença Ambiental Municipal Simplificada para 
Serviços de usinagem, tornearia e solda, sito a Rua Vinte e 
Cinco de Dezembro, 60, bairro Estancia Pinhais, Município 
de Pinhais/PR.

D4Sign 9741b513-1d09-4cf7-aed2-ab5e9b5d29a5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Esta página faz parte 
da edição impressa 

produzida pelo jornal 
Tribuna do Paraná

Redação 
jornalismo@tribunadoparana.com.br

MENOS MORTES
Semáforos inteligentes reduzem atropelamentos e salvam vidas

Instaladas em 2015, as bo-
toeiras inteligentes em se-
máforos de Curitiba estão 

salvando vidas. Números ofi-
ciais do Batalhão de Polícia 
de Trânsito do Paraná (BP-
Tran) relatam uma queda de 
80% em atropelamentos em 
faixas de pedestres que pos-
suem o sistema que orienta as 
pessoas por sinais sonoros e 
proporciona tempo maior de 
travessia.

O equipamento produzi-

do pelo Dataprom, empresa 
curitibana responsável por 
inúmeros serviços para o 
transporte público da capital, 
foi implementado há quase 
sete anos. Na época, a prefei-
tura anunciou que pretendia 
instalar 120 semáforos “inte-
ligentes” em 31 pontos da ci-
dade, acionados por pessoas 
portadoras do cartão de pas-
sagens de idoso e de pessoa 
com alguma dificuldade de 
locomoção. Hoje em dia, são 

160 botoeiras em 43 cruza-
mentos.

Para a realização do proje-
to, a prefeitura fez, em 2013, 
uma pesquisa com 400 pedes-
tres idosos em vários cruza-
mentos. Os dados levantados 
serviram de base para o au-
mento de tempo em muitos 
semáforos de pedestres e tam-
bém, para o cálculo do tempo 
de abertura dos semáforos es-
peciais para pessoas com mo-
bilidade reduzida. O primeiro 

equipamento foi instalado na 
Praça Ouvidor Pardinho, no 
Centro, no dia 14 de abril de 
2015.

Com esta tecnologia, a 
pessoa aproxima o cartão ao 
lado do semáforo que possui 
o aparelho e logo o sinal se fe-
cha para o motorista. Quando 
fica verde para o pedestre, um 
sinal sonoro avisa que é segu-
ro atravessar, com um tempo 
de 50% maior para chegar no 
outro lado da rua.

Luiz Carlos Martin, 90 
anos, sepultamento hoje, 
no Crematório Vertical.
Claudete Machado 
Pereira, 67 anos, 
sepultamento hoje, 
no Cemitério Parque 
Memorial Graciosa 
(Quatro Barras).
Manuela Menezes 
da Silva, 1 mês, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Parque Senhor 
do Bonfim (S.J.Pinhais).
Carlos Alberto Zembik, 
50 anos, sepultamento 
hoje.
Antônia Maria da Luz 
Nogaroli Capeline, 103 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério Municipal 
São Francisco de Paula.
Gilberto dos Santos, 36 
anos, sepultamento hoje.
Laudemir Oliveira 
Bastos, 70 anos, 
sepultamento hoje).
Júlio Cézar Palmas 
da Silva, 44 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Paroquial do 
Campo Comprido.
Alexsandro Guezi 
de Faria 43 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Parque São 
Pedro.
Rubens Kucal, 84 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Paroquial do 
Abranches.
Marilene Carvalho 
Gonçalves, 50 anos, 
sepultamento hoje.
Otávio Alves, 99 anos, 
sepultamento hoje.
Abílio José Groff, 70 
anos, sepultamento hoje, 
no Crematório Vertical.
Nilce Ribeiro da Silva, 77 
anos, sepultamento hoje.
Ricardo Virny, 74 anos, 
sepultamento hoje.
João Alecrim, 64 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Vertical.
Oswin Eugen Luithardt, 
92 anos, sepultamento 
hoje, no Crematório 
Jarim da Saudade 
(Pinhais).
Iry Antônio Mezzomo, 83 
anos, sepultamento hoje.
Arialba Santos Janiski, 87 
anos, sepultamento hoje.
Rubens Roberto, 77 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Municipal de 
Coronel Vivida.
Cézar Edgar Fenianos 
de Fenianos, 86 anos, 
sepultamento hoje.
Arquiles Pedro Reguilin, 
51 anos, sepultamento 
hoje, no Cemitério 
Cachoeira (S.J.Pinhais).
Edith Adelaide Araújo, 92 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério Israelita do 
Umbará.
Andressa Lopes 
da Costa, 42 anos, 
sepultamento hoje, no 
Cemitério Vertical.
João Maria de Lima, 71 
anos, sepultamento hoje.
Jonas Cirino da Silva, 87 
anos, sepultamento hoje, 
no Cemitério Municipal 
do Água Verde.

FALECIMENTOS

EDITAL Nº 001/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL (PORLOTE)
EQUIPAMENTOS E/OU MATERIAIS ESPORTIVOS

O CLUBE CURITIBANO, CNPJ nº 76.493.626.0001-49 através de seu Pregoeiro designado, 
torna público para conhecimento dos interessados que na data e local abaixo indicados fará 

realizar licitação na modalidade “PREGÃO ELETRÔNICO”, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
(POR LOTE),objetivando a aquisição de EQUIPAMENTOS E/OU MATERIAIS ESPORTIVOS

para formação de atletas Olímpicos do CLUBE CURITIBANO, conforme condições e 
especificações da Minuta de Termo de Referência deste Edital, visando atender as necessidades 

deste Clube.

O procedimento licitatório obedecerá integralmente as Instruções Normativas do CBC de Nº 02B, 
de 19 de junho de 2019, referente ao REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES DO

COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES –, todas disponíveis no site do CBC https://cbclubes.
org.br/upload_arquivos/202012/2020120373205001607720288.pdf e

https://www.clubecuritibano.com.br/licitacao/edital-cbc-no-07-
-equipamentos-e-materiais-esportivos/ e as condições estabelecidas no presente instrumento 

convocatório e seus anexos.

Data da Publicação do Edital: 07/04/2022
Recebimento das Propostas: 07/04/2022 às 09h00

Encerramento do Recebimento das Propostas: 20/04/2022 às 09h30 min
Data da Abertura das Propostas: 20/04/2022 às 10h00

Início da Seção da Disputa de Preços: 20/04/2022 às 14h00
Local: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante 
condições de segurança – criptografia e autenticação – em todas as suas fases através do 

Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa Brasileira de Mercadorias.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

Em 07 de Abril de 2022
Rhoger Edhuan Zanetin

Gerente de Esportes

COOPERATIVA DE CRÉDITO UNICRED VALOR CAPITAL LTDA
- UNICRED VALOR CAPITAL

CNPJ n. º 74.064.502/0001-12 NIRE: 4240001240-0

SEDE: Rua Tenente Silveira, 315 – Centro – Florianópolis/SC CEP: 88.010-
301

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DIGITAL

O Presidente da Cooperativa de Crédito Unicred Valor Capital Ltda - UNICRED 
VALOR CAPITAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 13º, caput, 
do Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data são em número de 
22.668 (vinte e dois mil e seiscentos e sessenta e oito), para se reunirem em 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DIGITAL, mediante participação e votação à 
distância, via sistema eletrônico, transmitida simultaneamente, no dia 26/04/2022 
(vinte e seis de abril de dois mil e vinte e dois), às 17:00h (dezessete horas), em 
primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados; em 
segunda convocação, às 18:00h (dezoito horas), com a presença da metade dos 
associados mais um, ou em terceira e última convocação, às 19:00h (dezenove 
horas), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados, para deliberarem 
sobre os seguintes assuntos, que compõem a ordem do dia:

1. Prestação de contas do exercício de 2021, compreendendo:

a) relatório da gestão;

b) demonstrações contábeis;

c) demonstrativo das sobras ou perdas; e

d) parecer do Conselho Fiscal e da auditoria.

2. Destinação das sobras líquidas apuradas no exercício.
3. Eleição dos membros do Conselho Fiscal.
4. Fixação do valor global de honorários da Diretoria Executiva.
5. Aprovação de Política de Conformidade, de acordo com a Resolução CMN n. 
4.595/2017.
6. Revisão e aprovação de Política de Sucessão, em cumprimento à Resolução 
CMN n. 4.878/2020.
7. Outros assuntos de interesse do quadro social (de caráter não deliberatório).

NOTAS:
a. A Assembleia se realizará em formato digital, modalidade essa amparada pelo 
artigo 43-A da Lei 5.764/7 e pela Instrução Normativa DREI nº 81, de 10 de junho 
de 2020.
b. Para todos os efeitos e fins legais, considerar-se-á a assembleia realizada na 
sede da cooperativa.
c. O acesso ao ambiente virtual pelo cooperado se dará por meio do seu Internet 
Banking ou aplicativo Mobile Unicred, identificando-se a partir dos dados 
cadastrais e senha eletrônica. Após login, no caso do Mobile, o cooperado 
deverá selecionar o ícone “Assembleia”. Já no Internet Banking, que deverá ser 
acessado pelo site www.unicred.com.br/valorcapital, necessitando da instalação 
do módulo de segurança, o cooperado deverá selecionar o ícone “Assembleia 
Virtual”.
d. Maiores detalhes quanto a forma de participação e votação, bem como o 
relatório de gestão, que conterá as demonstrações contábeis, o demonstrativo 
das sobras ou perdas, o parecer do conselho fiscal e da auditoria, a proposta 
da Política de Conformidade, a proposta da Política de Sucessão e a lista 
de candidatos a Conselheiro Fiscal, estarão disponíveis para visualização e 
download, no site www.unicred.com.br/valorcapital, ícone de “Assembleia 
Virtual”, a partir do dia 16 de abril.
e. O ambiente digital da assembleia poderá ser acessado a partir da internet de 
computador, smartphone ou tablet (IOS e Android). A Unicred não se responsabiliza 
por problemas decorrentes dos equipamentos de informática ou da conexão à 
rede mundial de computadores dos cooperados, assim como por quaisquer outras 
situações que não esteja sob o seu controle.
f. Outras informações a respeito do acesso à assembleia digital podem ser 
solicitadas pelo e-mail marketing.florianopolis@unicred.com.br ou pelo telefone/
whatsapp (48) 99623-8954.

Florianópolis (SC), 30 março de 2022.

Carlos Gilberto Crippa
Presidente

HELCIO KRONBERG, leiloeiro público oficial devidamente matriculado perante JUCEPAR sob 
o n.° 653, contratado pela empresa organizadora de leilão nos termos n° 8.666/93, do Decreto 
n°21.981/32 e da Lei Estadual 19.140/2017, cujo objeto é realizar “LEILÃO, do tipo maior 
lance”, através de Pregão eletrônico/online, para alienação de bens apreendidos  nas 
operações de trânsito da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CURITIBA – SETRAN 
e Não recuperados pelos seus proprietários nos termos da Lei Federal n.° 9.503/1997, a 
Resolução n.°623/2016 do Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), e a Lei Federal n.° 
8.722/1993, em conformidade com o Contrato Administrativo n.° 24002/2020, firmados com a 
Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito de Curitiba (SMDT).
CONSERVADOS: Destinados a CIRCULAÇÃO; edital nº N.º 0007-2022-SMDT ; no dia 22 de 
abril de 2022, a partir das 09h no site www.vipleiloes.com.br.
SUCATAS APROVEITÁVEIS: Aquelas cujas as peças poderão ser reaproveitadas em outro 
veículo; edital N.º 0008/2022-SMDT; dia  22 de abril de 2022, a partir das 11h, no site 
www.vipleiloes.com.br.
SUCATA APROVEITÁVEIS COM MOTOR INSERVÍVEL: Aquelas cujas as peças poderão ser 
aproveitadas em outro veículo, com exceção da parte do motor que conste sua numeração. 
Edital N.º 0009/2022-SMDT; no dia 22 de abril de 2022, a partir das 13h no site www.viplei-
loes.com.br.
Visitação nos 19  e 20 de abril, das 09h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h, no pátio 
localizado à Rua Alberto Klemtz, 310, Portão, Curitiba/PR . Obs.: A entrada no pátio é condicio-
nada à utilização de máscaras e normas sanitárias pelo atual cenário da COVID 19. Ressalte-se, 
que a íntegra do Edital de Leilão será disponibilizado no endereço eletrônico www.vipleiloes. 
com, assim como anexos nas dependências desta Autarquia com a relação completa e 
detalhada dos lotes disponibilizados para leilão, devidamente avaliados. A cópia do referido 
Edital poderá ser retirada na página do leilão de forma gratuita.

Curitiba/PR ,07 de ABRIL 2022

Edital de Convocação 03/2022                                                              Curitiba, 06 de abril de 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

A Diretoria do Sindicato dos Trabalhadores e Servidores Públicos Estaduais dos Serviços 
de Saúde e Previdência do Paraná – SINDSAÚDE PR - no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, convoca as/os servidoras/es da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, filiadas/
os ao SindSaúde-PR, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária do SindSaúde-PR. A 
assembleia se realizará no dia 09 de abril de 2022, às 8h30 em primeira convocação, e às 9 horas 
em segunda convocação, sendo realizada no Hotel Nikko, Rua Barão do Rio Branco, 546 - Centro, 
Curitiba – PR, para atendimento às determinações legais com discussão e aprovação acerca da 
seguinte ordem do dia: 

a) Eleição da Comissão Eleitoral;
a) Eleição da Comissão de Ética Eleitoral;

Olga Estefania Duarte Gomes Pereira
Coordenadora Geral

TRIBUNA | xx, xx de xx de 2021XX ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

TRIBUNA | quinta, 07 de abril de 2022 07jornalismo@tribunadoparana.com.br

D4Sign 9741b513-1d09-4cf7-aed2-ab5e9b5d29a5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



19 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de abril de 2022, 22:31:36

TBR220407 pdf
Código do documento 9741b513-1d09-4cf7-aed2-ab5e9b5d29a5

Assinaturas
EDITORA O ESTADO DO PARANA SA
Certificado Digital
tppubleg@tribunadoparana.com.br
Assinou

Eventos do documento

06 Apr 2022, 22:28:55
Documento 9741b513-1d09-4cf7-aed2-ab5e9b5d29a5 criado por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-
df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM:
2022-04-06T22:28:55-03:00

06 Apr 2022, 22:30:57
Assinaturas iniciadas por EDITORA O ESTADO DO PARANA SA (d7977d86-df19-41d5-8598-d72d8b545190). Email:
tppubleg@tribunadoparana.com.br. - DATE_ATOM: 2022-04-06T22:30:57-03:00

06 Apr 2022, 22:31:20
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA O ESTADO DO PARANA SA Assinou Email:
tppubleg@tribunadoparana.com.br. IP: 191.177.157.162 (bfb19da2.virtua.com.br porta: 48162). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Certisign Certificadora Digital S.A.,OU=AC Certisign Multipla
G7,OU=A1,CN=EDITORA O ESTADO DO PARANA SA. - DATE_ATOM: 2022-04-06T22:31:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f52ba4c06e5c58e5473d740582c6425f819a98ce656889e16db246ce73ca069b
(SHA512):548179e49768e2760558018d4e8aa9388c50e4fe03c89fcd90dbdf6169b0b26607db8c3207172a65f2363c3f33edd9c5bd0183f31093311cedff120065ae1970

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign




